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.·.· iv. ).P~ofessional se. rvic.es, such as .accountin, g Ser:.! · ·· · · .. · ··. - ·. ' 
' · · -- ' · · · · · · 1 18:24-, 2.6. ;r · Sct>'pe of subchapte'ri- _ •· · vices;-: where· the service bureau ini\ially receives the raw,. _ 

J materfal arid studies, alters, analyzes, interprets aiicf ' . This SUQ.i;:hapter: is m:te~ded t~dadfy the application of 
. adjusts sµcb raw. materialwhich ~y. the use . of a' dat~ ' . - the Sales 1:1n4 Use: Tax A¢t (N.fS.A. 54;32B,-J, et. seq.) to .. 
· .. p~o<::essiqg -i:_riadtine_ -~e -sorted; ··. <;lassified· · and ·. rear4 .. - the-1purchase, r~ntal, lease or :use· of solar energy devices qr. ·. 
· ·· r_an,·.g •. ed:. · ·.;' ·· ..... > _ _- '. , .,·.·.· ... _·•.-._: .. • ... ·.·· .. ·.·.··., ).·· ... _-.-.· _ ... -/./··,· ... 

1
/ .. •.·: ·':systems designed to provide·heating•or cooli!].g or-electrical 

· Qr inecha_nic!ll power by collecting and transferring , solar~ 
.· 4. · .. Where .the ou~put. r~sulting from •data, prqcessing·., .... gen~rated· energy' and·•jndudin~, mech~ic1tl:% chemical , 

•· servi~~s is .re~ived by an ·out-of~St1tte client through\th~ , c;iev1ces for storage of solar-generated energy. , · · · .• ... • ._--._~e9!U~. 'Of ·_~--tel~~~Q~;e· ?r ~~el~gtaJ?~:- tr~~~~~i~~---•-~~Vit· "·• -, · - .. . - .. - . 
, al an. out-of.State- lQcation, the charges fm; s*h data ·· · • · · · -· · · 1 · · . · .·. . , · . · ·1 · • • 

·. . .· . ,.· ... · - · • • ·• • · .• , .· . ·• • . · · .. · .· • . - .•. ·• 1 18:24:,,:26.2 ••Teclinical.s1,1ffici~iicy staµclards of'solar·energy_ 
.. :'processi9g ·services • are. ,tidt taxablti to · the 'o_ut•of~S~at~ \ : systems; devices fQr}storing solar-generated 
, client;•,. '. 1 i . •··· ·•··.·. ':. > :. ')_ < . · :: , ' , < · ' / < " , :· energy> \ , 1, ., '. 

. ..•· .. 5. The 'sill.es and(oi 1;1se tax_,if not ~pplicabieto ilie' . The technical suffi~iency standards of so1Jr. energy sys-
.. -.•... ; fabricati()n of a progi,ain by' a non,service burea-u comtj~- . ( terns, devices' for storing solar-generated ·energy as estab-

< ,ny's einploy¢es for the exclusive -use oHh~ir•eirlployer'./iri :Jished ~nd promulgated under' N1J;AC 14:25 1 by the De-
, :, fcqnnection wit!} tbe employer's business,_.· . . . I partn:ient ofErtvirQnJD¢ntal Protection and Energy shall be ' .··•· r . ·•· .... _· .... •· .<" ' < ; '. . ; ' '' . '• ' .•·. i > : :used to qete~irie eHgibility for ,exeirtptiori from sales•ancf 

i. · ~- • The s~lles, and/or use t~ lS no~ ~PP;hC~~le whtin ~he . use ;tax hf sucn .solar enetgy' systems. ) . ; ·,. ··.· ', .. · · 
.. t1mg1ble personal prope~ty mvolve(j. .1s 111c1dental to ~lie . ·· · · · · · ·- · · · · 
: ·'professional: or personal services and· for which no sepa- . AJnended'by R:1993 d.313; effedive July 6, 1993. ( _ 

-- rate charges aie made: . · · /,' . See: 25NJ.R, 1486(a), 25 N.J.R. 289,9(c), , . 
. · · · · ·.· . . , _; •.. ·. , . \ ' ·•' •· -... '. .. ' . , I . : ! See NiA.c. 14:25.-L1 et seq. , 

7;'. The. Sales and Use· Tax_ A,ct ·is not applicable:· to 
.· ·· chargesf9r.)he sale o.r use.of;mailing tis.is .. ; .•. -... : . /.-'· . . 18:24-i6;3:· .(Ii~serv~d) ·· .. · O .. •, .. 
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\ < ' I ,r t• : .· Repe~le~ by R::199f'tp13;effectiye iuly 6; 1993. ·· 

/_: 

As amended,iR.1979 d.384, effective September 18, 197?, · I · 
See: 11 N.J.R. 472(b), 11- N.J.R. 595(a). :• ·. f : , 
As amended, R.1983 d.357, effective Sepiember·6, 1983.>_ · ' , I , ·.·, 

·, See,: 15. N.J,R~ 1086(a), !5 NJ)t 1487(d). , , , - '. · /,' 
, .• ~n~~iw3, deleted_ old ii;md ii,and:renumbered'old iii an~ i,v asr:,Vi _ '18:~4:I,~A: Prqce~u~ f~r exemption -, · .1 .. ;, _ .. 

·.• As amended;:R.1983 .d.619, eff~etiveJiuiuary 17, 1984; I . •·. Fbr)purpo~¢s:of'~xernptiori fton,i taxi the) purchaser of / \ 
See: 15 N.J:R. l565(a);-}6 N.JJt,i48(c): . . . . . . . / .. :', )olai; ~her~ ,;clevice 'o;.:system shall tssue to the v~ndor ari . 
. \?)ladded, > . .. . . .. . . . . )' , ·, Exell!P.LJ.)s~, Qettifi9ate (Form :S1;-'-4),. The certificate . 

l. '· · ... I . ·should.hi.dka:te :•on itsface,that.the purchase q1,1alifies .for ·r 
. ·,· ·.. ; .. ·· .·· .-- ; / . .. Nows ; ) , . ' : I · ....... • 1\exemption unde.t the tec~ni?al suffici~ncy sta11dlU"dS' of it 

Leasing of compu,ier, information Qe\d not '.to be: the leasing. of · ·· solar e:p,ergy, system, , (See N.J.A.C., 18.24-26.2.) The pura , 
· tangible._personal property and nof subject to: either sa1es br· use , <chasei· niust'in~ert#1.e adcµ:.ess of the pr~perty up_on \Vhich 

··.-·. taxation; rental _of e<>IJlputer mailing lists held not ,subjec;t to· s~les Jax ·. the solar energy device ciuys~~m wiU ~e installe~.' Irt t.hcise ·.· 
',) · - a. taxable advertising service; iterri: described .as a wrap'per by .· cases where the. purchaser is notr_c::gistered. with the Division · 

taxpayer held not eµ~itled to sales or use1tax exemption. Spi:nce;r Qif~, . . ' . . . .· . - ·. . . I ' 

·.· Inc_., v; rnrecto~. Piv. ofT~xat\~n; 3 NJ.Tax 48+,J82, N,J.SuperJ79,-440 of T~i.i,tio11! a' certificate· ofautho~ity numbeds npt req11ired. 
, A.2d 104 (Tax Ct.t 981 ); ... --1 , .. __, . . . _.. . . . . . 'i . .. However, for purposes of verification either. a federal identi~ 
. . . ' . ' ( .· · ) . · · - ·. . ' . . . ··. , -· . < · : i ' . ' · ficatjori riuiilbet or soci~ ~ecurity number_'Is fo pe furrtish~d. \ . 

. Ru)_¢ fou~d not p~rsuasive in considering t# exeiriptio~;-issµer inm)n; ' ' ' ., ' ' ' ' .. 
' . software storage service; ·. receipts from storage of actual .Stoel/. c1;1rtifi- . ' .. . . . . . . 
_. cates and iu::companying documeilts-1:>y' fegisfrar anti transfer agent held .... 18:2~26.5 - N'on~xern~t purchases . .. . 
. . · subject fo sales, tax,, : Registrar~ Ttarisfer' Co; v:. Director,fQi'I. of ' .. · .. ' . . . ; ·. . :·. ' ... · I . · .... · . ·. . .... ; . ,· . . . . ' . ' .. . . . : 

, · •.. Tax~tion, 1.66 ~J;Sup,~r 75; 3,98 A7d /3~5 (A~p;?i"}979), ~rtifica~ion : · The exemption from tax will not. applyJo those .devic~s or 
· dented 404 S,Ct. U6l, 81 N.J. 63 (W79). : .. •·· · . . . ., · / . .•. syst~ms' Jot 'heating; ot cboling, electtjcal or mech~ical 
. ..; <· ·.•·.· '. ·: .· .' ···,.·.·· .. L: · >·:·'_ ·• · .. : ·•· :-.-: ·.-:· f'.· ·:•. ·:· .. ·,·. po,wer that would be· required regardless of_ the-_e.n_,:.e.,r•gy· .·•·.·. 
: Taxpayer prnducii:Jg computer-generat~dtesti$Core results iWBS per{ ' 

.·· .forming a tax~.exempt data processj'ng servicerather than *oducing . · source being util~ed. ., ' , ·, . 

· See: 25 N.J.R; 1486(a), 25 N.lR. 2899(~). ' · . · · 
. Section )Va_i{":Exemption effe1,tive on ~t after July J,\197&". ; '.• 

~-· 

. · :tangible pe~onal property; cc'>inputer ¢qt1ipment remec! byi taxpayer . .. ·, · ·. ; > ·· · · ' . · -.·. ·. •·· .... · . ,, .' .: . . . · . 0, , -. ·•·.·. '· wail not exeinpt·frQin sal~· and use tax. Educational Compliter Soft> 1 Amended l;>y R,199;3 d.313, effective ~uly: 6, 1993. · 
· \.ware, Inc; v. !Jaldwjil; 8 N,J;Tax 25;3JTax·.Ct.1986):. . . . ' ·.. . See: 25-N+R. l486(a), 25 N.J.R. 2899(c). . 
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18:24-27.1 

. SUBCHAPTER 27. TRANSPORTAT1ON. OF 
TANGIBLE PERSONAL PROP;ERTY. 

18:24--27;1 Scope of subchapter 
This subchapter is intended to clarify the application of 

the New Jersey S~fes and Use Tax Act (:N.J.S.A. 54:32B,...1 et · 
seq.) to charges· for , the transportation .. of tangible . personal 
property. 

18:24--27.2 Exclusion of transportation 'cost from a taxable 

DEPT; OF TREASURY-TAXATION 

Example J: Company A,. purchases ta11gible personal 
property which is shipped in five railroad cars to a location 
in this State. The railroad .cars .. are retained for ten days i~, 
beyorid the stipulated time for uploading. Charges for the · ,,. 
l(}..day retet1tion are made. in idditiqn to regulated tariff 
rates and are designated as demurrage. Under these facts, 
demurrage, retention charges, holding charges, etc., imposed 
in t:b,e transportation industry are con~idered .a part/of the 
transportation cost and are not a rect::ipt subject to tax. 

, . ., I . . ·. 

re~eipt (c) For the purposeof (b) above, a charge bya vendor to 
(a) The cost oLtransportation of tangible personal prop- . acustbmer for the holding 9r retention of tangible personal 

erty where such cost is separately stated .in a written con- property' beyond a stipuliited time, wheresuch charge inay -
tract, if any, and on the bill rendered to the purchasefis · also b.e designated as:demurrage, arid 1 is unrelated to )he 
excludible from thereceipt subject to tax.T9 qualify fort.he transportatiori of prbperty, is subject to tax; the. tl).Xable 
exclusion, such cost must be for the delivery of the tangible. receipt·from such a transaction is considered a.rerital, lease 
personal property to the purchaser· and must be reasoriabl.e ' or licerise to use· the fa11gible personal property. involved. 
in relation to prevailing established rates. Any charge made For example: · 
to a retail purchaser, whether labeled transportation, han~ 
dling or some other designation; which represents the ven~ 
dor's cost of transp<Jrtation from a supplier, manufacturer, 
warehouse or catalog or other distribu.tion point to ;the 
vendor's place of business constitutes part .of the receipt 
subject to tax, For example: · · 

· Example 1: A vendor charges his customer $15;00 for 
transportation of a refrigerator. The refrigerator is sold for 
$300.00. The refrigerator is· transportedJrom. the vendor's 
place of business to cust.omer's home. The cµstomer is 
billed as follows: 

Refrigerator ..... · ..... : .... , ........... , . . . . . . . . . $300.00 
Transportation .. , .. , ..... ,, 1 ••• , •••• , ••• , •••••••••• ·-15.Q0 
Total Dµe ........................ \ . . . . . . . . . . . . . $315.00 

. Receipt subject to tax is $300.00, 

Example 2; A vendor charges -his customer,$10.00 for. 
tra11sportation of a taxable purchase. 'I'he purchase is drop~ 
shipped from the · manufacturer to the pl!rchase;, · The . 
customer is billed as follows: 

Purchase . : .................. , .... : : ... , : . , .... . 
Transportation charge ...... : ... ' ................. . 
Total Due .... , .. : .. · ..... · .. ; ...... .: ........ · ....... . 
Receipt subject tax: is $100;00 

$100.00 
10.00 

$110.00 

Example 3: A ~otor vehicle dealer incurs ; nontaxable' 
transportation cost of $130.00 on the purchase for resale of 
an automobile. Delivery is made to the dealer's location; 
The automobile-,is sold to a retail purchaser for $8,320 plus 
the dealer's transportation. cost of $130.00 wlJ.ich is separate-
ly .stated. Receipt subject to t~ under these facts is. $8,450. 

C O - • 

. (b) The charges to a shipper or consignee, which may be 
designated as demurrnge, for detention ofthe means by 
which the property was transported to the purchaser, such 
as a commercial motor vehicle; trailer, semi-trailer: railroad 
car, commercial ship and vessel or ma,rine cargo container, 

· are considered· pc,trt of the transportation cost and are not 
subject to tax. For example: .. . 

, Example 1: Company A.sells propane gas which is,deliv-
ered fo a customer in cyljnders. A cylinder is retained 
beyond the stipulated time · under. the sales . agreement. 
Charges are incurred l?y the customer ,.for the period of 

, extended ret~ntion. Even thoug~ the charge is designated 
as demurrage, it is subjectto tax as a- rental or lease of the 
cylinder. 

·. SUBCHAPTER 28. RACE HORSES 
' . .. , 

18:24-28.l Sc9pe of subchapter 

This subchapter isintended :10 clarify the application of·. 
the New Jersey Sales and UseJ:axAct (N:iS.A. 54:32B-leti 
seq.) to the imposition of sales. and. compensating use tax on 
race horses purchased ot .. used\vithin New Jersey. , · 

. . . 
18:24-28.2. Purchase of race horses . ' . ,' . -

·. (a) The purchase of a rnce horse (tangible personal prop- · 
erty). delivered to a person within.New Jersey is subject to 
sales tax. ' · 

(b) The. amount of the sales tax due is computed by 
multiplying . the purchase price of · the. race ~orse .• by six 
percent 

( C). The residency.· of. the purchaser is not considered. for 
purposes of imposing the tax.where delivery is made fo the 
purchaser in this State. , · · · · · · · · 

Exalllple 1: . A person• purchases. a·.· race horse at an 
auction sale in Colts Neck. The ,purchase price oLthe horse ,,. 
is $15,00Q: The purchaser or his agent Jak.es delivery of the 
horse at the sale in .Colts Neck . The sales tax due on• the '--- · 
transaction is $900.00. , · 

Supp. 7-3-95 24-64 


